
Contacto

Teléfono +34 924007124
Correo Electrónico contratacion.cei@juntaex.es

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GE193B021500
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-05-2019 a
las 11:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura e Igualdad
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://juntaex.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material bibliográfico para las bibliotecas o agencias de lectura que
han resultado premiadas en la convocatoria de Premios de Fomento a la Lectura 2019

Valor estimado del contrato 3.837,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.991,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.837,75 EUR.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Observaciones: 10 días hábiles a contar desde el día siguiente a la fecha de notificación de la Resolución de
Adjudicación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Suministro de material bibliográfico con destino a las Bibliotecas o Agencias de lectura que han resultado premiadas en la
convocatoria de Premios de Fomento a la Lectura 2019

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://juntaex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04c7bfae-40b2-4d9a-a3e2-9f4215baebd6


Precio de la oferta más baja 3.262,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.262,09 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

NAF LIBRERIAS, S.L. (Librería BIBABUK)
NIF B04801270
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.262,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.392,57 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 10 días hábiles desde el día siguiente a la fecha de la notificación de la resolución del contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/04/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Por correo electrónico a la dirección contratacion.bibliotecas@juntaex.es en documento adjunto al
propio correo y en formato .pdf

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c7XUPA1P8vGrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003969523 |  2019-399255 | Thu, 02 May 2019 11:28:56:063 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129158312112180818678407039019087163813 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c7XUPA1P8vGrz3GQd5r6SQ%3D%3D

